
 

第１９回ＢＯＡＴＢｏｙ・ペラ坊ショップ杯 ４日目

9/11・12・13・14・15・16

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１予選

12:03

１ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 23.4 27.4 ２４２６-３------ 9 スリットから攻め姿勢を貫く
２ ○ 3757 畑　　　和宏 B1 36.7 41.3 ５１-４３２------ 優出多く水面攻略に自信あり
３ △ 4508 野間　　大樹 B1 F1 30.3 31.3 ６-３４６------- 6 本来は思い切りの良さが魅力
４ 3372 加藤　　雅之 B1 45.7 33.6 ３４-５３３------ 当地ではパワー優勢が目立つ
５ 5403 藤山　　湧太 B2 F1 28.8 33.9 ６-６６５------- 5 スタートの安定が優先事項で
６ Ｘ 4740 齋藤　　達希 B1 28.3 29.6 -３４３-６------ 8 内、中コースでは舟券に貢献

123/465
松村が持ち味のスタート力を発揮して未勝利脱出へ。畑が的確に差し込んで追走態勢。野間はリズムが良くないが、舟足は決して悪くない。
自信度70%

予選

12:33

１ Ｘ 5311 小林　　京平 B1 39.2 38.7 ５-５６６------- 7 4期目も着実に勝率を伸ばす
２ ○ 4055 吉田　　俊彦 A2 33.3 38.7 -２３４３４------ 10 当地G1覇者の意地を見せる
３ △ 4200 早川　　尚人 B1 35.9 25.5 ３５１-２４------ 展開を突いての抜け出し注意
４ ◎ 4288 永田　　啓二 A1 34.4 40.9 ４１-５１５------ 12 昨年に並ぶV5を地元で狙う
５ 4846 佐藤　　駿介 B1 F1 15.0 27.3 ５-５６４------- 8 インより2コースで成績残す
６ 5363 山本　　凱立 B2 F1 38.3 41.6 ６-６６５------- 6 凱立＝カイリの名前アピール

123/456
永田は全速のスタートなら少し伸びる感じが出てきた。カドから豪快に抜け出す。小林の舟足が劣勢だけに、吉田の先攻めは押さえが必要。
自信度60%

カタメン
３予選

13:01

１ 2538 高橋　　二朗 B1 30.0 32.2 ３-４６６------- 7 業界最年長はまだまだ活発だ
２ ○ 3685 荒井　　輝年 B1 32.8 32.6 ２５３-２３------ うねりを乗りこなす旋回武器
３ ◎ 4025 山本　　隆幸 A1 33.6 25.2 -１５５３３------ 10 昨年の当地マスターズL制覇
４ △ 4942 柴田　　朋哉 B1 41.9 35.5 ２２３-２５------ 外枠も苦にしない器用さあり
５ Ｘ 3434 松尾　　宣邦 B1 43.4 48.4 ２-１２-４------ 11 3コース捲りで前回万舟提供
６ 4359 横川　　聖志 B1 F1 17.0 29.9 Ｆ--５６------- 8 機力に関係なくスタート勝負

123/456
スリット近辺の足は悪くない山本を本命に推す。水面巧者の荒井が２コースまくりで応戦。回り足はしっかりしている柴田の逆転は一考の余地あり。
自信度50%

予選

13:29

１ Ｘ 4111 奥田　　　誠 B1 31.4 40.3 ５-４１転------- 8 コースなりに成績をまとめる
２ 4114 深澤　　達徳 A2 F1 25.8 26.6 -３１１５４------ 9 コース問わず接戦に持ち込む
３ ◎ 4583 古田　　祐貴 A2 35.5 38.8 -３１６５１------ 12 相手不問で的確な攻めを披露
４ ○ 4934 佐々木　翔斗 A1 25.4 39.6 １５２２-２------ 10 2連続優出中と相性良い水面
５ △ 4635 峰重　　力也 B1 28.3 34.3 １１-４１６------ 前期F2だがスタートは鋭い
６ 4872 山下　　流心 B1 28.8 45.1 １４２-１６------ F禍で調子を崩すも地力確か

123/456
古田は伸び足を中心に機力上々。スタートに集中して先制弾を放つ。佐々木、峰重がシャープに切り込んで追撃。奥田は転覆の影響が気になるところ。
自信度50%

予選

13:57

１ △ 4487 三原　　　司 B1 30.0 31.3 -６１１５------- 10 8月大村で約7年ぶりに優出
２ ○ 4553 坪口　　竜也 A2 42.1 36.1 ２５５３-４------ 9 前回準優1枠を射止めて優出
３ ◎ 3956 横澤　　剛治 A2 17.0 13.1 ４１-２２１------ 11 V2実績ある水面で本領発揮
４ Ｘ 4174 赤坂　　俊輔 A1 24.7 42.5 ２２６５-５------ 12 剛柔自在な攻めで上位を確保
５ 5398 鐘ヶ江　真司 B2 33.9 33.3 ５６５-４３------ デビュー初1着は7月の鳴門
６ 5403 藤山　　湧太 B2 F1 28.8 33.9 ６-６６５------- 1 スタートの安定が優先事項で

1234/56
機力中堅でもリズム上々の横澤が主導権を奪う。舟足パワフルな坪口が対抗格。三原は２日目の良かった状態に戻れば逃げ可能だ。
自信度50%

予選

14:25

１ ○ 4654 篠田　　優也 A1 F1 31.9 25.0 -４２４４６------ 11 地力を底上げしてA1級維持
２ △ 3300 川崎　　智幸 A2 32.1 23.5 -１４２１６------ 12 回り足を重視して追い上げる
３ ◎ 5104 山田　　　丈 A2 F1 44.0 34.0 １４２３-２------ 10 前回8月戦での経験を活かす
４ 3617 竹田　　広樹 B1 35.2 29.1 ６５４-４１------ スリットで伸びていれば買い
５ 5363 山本　　凱立 B2 F1 38.3 41.6 ６-６６５------- 2 凱立＝カイリの名前アピール
６ Ｘ 4508 野間　　大樹 B1 F1 30.3 31.3 ６-３４６------- 1 本来は思い切りの良さが魅力

123/465
山田は変わらず回り足に力感あり。センターから自在に抜け出すか。１枠奮起の篠田が好勝負に持ち込む。川崎も回り足の良さを生かして首位争いへ。
自信度50%
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予選

14:54

１ ◎ 4991 宗行　　治哉 A2 31.5 19.1 -４２５-５------ 12 前回戦は準優捲り差しで白星
２ ○ 4452 松尾　　　祭 A2 30.0 32.5 ２３-３５４------ 11 約3年ぶりの参戦も前回優出
３ 5311 小林　　京平 B1 39.2 38.7 ５-５６６------- 2 4期目も着実に勝率を伸ばす
４ Ｘ 2538 高橋　　二朗 B1 30.0 32.2 ３-４６６------- 3 業界最年長はまだまだ活発だ
５ △ 4652 酒見　　峻介 A2 F1 15.3 27.2 ３６-６３２------ 当地では6節連続で3勝以上
６ 5420 吉原　　快誓 B2 F1 39.8 24.7 ５６６-６転------ まだ大きな着を並べる状況で

123/456
調整が合えば水準以上の宗行が１枠を生かす。松尾が堅実に立ち回って次位確保。少しずつ戦える足になってきた酒見の強襲が狙い目。
自信度50%

予選

15:23

１ ◎ 4366 前沢　　丈史 A1 31.6 34.0 ４３-２２４------ 12 冷静なハンドルで混戦を突破
２ △ 4740 齋藤　　達希 B1 28.3 29.6 -３４３-６------ 1 内、中コースでは舟券に貢献
３ Ｘ 4111 奥田　　　誠 B1 31.4 40.3 ５-４１転------- 4 コースなりに成績をまとめる
４ ○ 4364 池永　　　太 A1 33.3 35.7 ２５３３１２------ 7月若松で今年初Vを決めた
５ 4359 横川　　聖志 B1 F1 17.0 29.9 Ｆ--５６------- 3 機力に関係なくスタート勝負
６ 4846 佐藤　　駿介 B1 F1 15.0 27.3 ５-５６４------- 2 インより2コースで成績残す

123/456
前沢は３日目を終えて未勝利だが、出足関係はしっかりしている。池永は変わらず機力劣勢だが、ターン勝負に持ち込んで連確保へ。
自信度60%

予選特賞

15:52

１ ○ 4553 坪口　　竜也 A2 42.1 36.1 ２５５３-４------ 5 前回準優1枠を射止めて優出
２ 4383 竹田　　吉行 A2 42.5 34.4 １２３３４５------ 7月鳴門の優出でリズム上昇
３ 4607 鶴田　　勇雄 A2 F1 36.0 36.8 ３６５４-２------ 最後まで諦めない走り見せる
４ ◎ 4236 松村　　　敏 A1 23.4 27.4 ２４２６-３------ 1 スリットから攻め姿勢を貫く
５ △ 4114 深澤　　達徳 A2 F1 25.8 26.6 -３１１５４------ 4 コース問わず接戦に持ち込む
６ Ｘ 5023 久永　　祥平 B1 32.3 38.4 ４３２-２１------ 内寄りで上位争いに盛り込む

123/456
今節の平均スタートもコンマ１０と決まっている松村がカド一撃へ。坪口は舟足の良さを生かして先マイ勝負。展開が向くのは深澤と久永だ。
自信度50%

予選特賞

16:22

１ ◎ 5104 山田　　　丈 A2 F1 44.0 34.0 １４２３-２------ 6 前回8月戦での経験を活かす
２ ○ 4934 佐々木　翔斗 A1 25.4 39.6 １５２２-２------ 4 2連続優出中と相性良い水面
３ 4487 三原　　　司 B1 30.0 31.3 -６１１５------- 5 8月大村で約7年ぶりに優出
４ Ｘ 4821 妻鳥　　晋也 B1 17.0 39.8 ４１１-５１------ 優出した前回同様に活躍期待
５ △ 4025 山本　　隆幸 A1 33.6 25.2 -１５５３３------ 3 昨年の当地マスターズL制覇
６ 4055 吉田　　俊彦 A2 33.3 38.7 -２３４３４------ 2 当地G1覇者の意地を見せる

123/456
山田はＦ持ちでもスタートが踏み込めており、機力も上位級だ。リズム上々の佐々木が追走一番手。山本、妻鳥に展開を突ける足あり。
自信度60%

予選特選

16:53

１ ◎ 3541 三嶌　　誠司 A1 23.6 37.6 ４６１１３１------ 今期優出3回とリズムは上々
２ △ 3956 横澤　　剛治 A2 17.0 13.1 ４１-２２１------ 5 V2実績ある水面で本領発揮
３ ○ 4624 高田　　　明 A2 26.8 40.7 ３６１４３１------ 6～7月に優出4回と好調だ
４ Ｘ 3434 松尾　　宣邦 B1 43.4 48.4 ２-１２-４------ 3 3コース捲りで前回万舟提供
５ 4654 篠田　　優也 A1 F1 31.9 25.0 -４２４４６------ 6 地力を底上げしてA1級維持
６ 4452 松尾　　　祭 A2 30.0 32.5 ２３-３５４------ 7 約3年ぶりの参戦も前回優出

123/456
三嶌は伸び足を中心に機力好調。イン速攻で決着をつける。攻め好位置の高田が全速戦で襲い掛かる。横澤は早めに引いての差し。
自信度70%

選抜

17:25

１ ◎ 4174 赤坂　　俊輔 A1 24.7 42.5 ２２６５-５------ 5 剛柔自在な攻めで上位を確保
２ ○ 4288 永田　　啓二 A1 34.4 40.9 ４１-５１５------ 2 昨年に並ぶV5を地元で狙う
３ 4991 宗行　　治哉 A2 31.5 19.1 -４２５-５------ 7 前回戦は準優捲り差しで白星
４ Ｘ 3300 川崎　　智幸 A2 32.1 23.5 -１４２１６------ 6 回り足を重視して追い上げる
５ △ 4366 前沢　　丈史 A1 31.6 34.0 ４３-２２４------ 8 冷静なハンドルで混戦を突破
６ 4583 古田　　祐貴 A2 35.5 38.8 -３１６５１------ 4 相手不問で的確な攻めを披露

123/456
実力優位な赤坂と永田の内両立に期待するが、ともにリズムが良くない。気配上々の前沢や川崎、戦える足は十分にある宗行の一発警戒。
自信度60%
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